
Reconciliation and Culture Cooperation Network

43-32 22nd Street #301

Long Island City (Queens), NY 11101

Tel. (718) 784 9121

Fax. (718) 784 1858
E-mail: dejan@balkansnet.org
Web: http://balkansnet.org/nada.html

PROJEKTI NADA

BURIME PËR VIKTIMAT E 11 SHTATORIT

Ky udhëzues është i dizajnuar posaçërisht për viktimat e 11 Shtatorit, individëve që kanë pësuar si dhe familjeve të tyre dhe i përfshinë nevojat më elementare dhe të domosdoshme të atyre individëve. Ju lutemi lajmërohuni nëse keni nevojë për ndihmë për pyetje specifike. Poashtu, në dispozicion janë më tepër duke përfshirë edhe nevoja tjera që mund të keni në këtë moment.

TRAJNIME/ MUNDËSI PËR PUNË  

Shtator 11 Fondacioni / Safe Horizon

Sherbimi që ofrohet: Shërbime pune për mbijetim të anëtarëve të familjes, të lënduarve dhe punëtorëve të zhvendosur.  

Tel. (866) 689 4357 (HELP)

Brooklyn Byro për shërbime të komuniteteve 

Shërbimi që ofrohet: Këshilla për punësim - kryesisht për persona që e njohin gjuhën Angleze - për punëtor të zhvendosur. 

Tel. (718) 855 0555 ext. 223

Konzorcium për të Punësuar në  Arsim - Qendër për Punësim Emergjence

Shërbimi që ofrohet: Ndihmës për vendosje pune, keshilltar kariere, edukim dhe trajnim. 

Tel. (212) 558 2261 Kërkim pune Hotline

Tel. (718) 392-0025 
Fax. (718) 392-1173

Qendër për mundësi pune në restorane - Nju Jork

Shërbimi që ofrohet: Trajnim pune, përsosje dhe vendosje të ndihmësve për ushqim dhe punëtorëve për mikpritje.  

99 Hudson Street, Kati i 3-të, New York, NY 10013

Tel. (212) 343 1771

Wildcat Service Corp.
Shërbimi që ofrohet: Ndihmës për vendosje pune, këshilltar dhe vlerësues kariere.
17 Battery Place, Kati i 1-rë, New York, New York 10004 
Tel. (212) 209 6028
Fax. (212) 635 3875

The Salvation Army
Shërbimi që ofrohet: Vendosje pune dhe shërbime për këshilla.

120 West 14th Street, New York, New York 10011 
Tel. (212) 337-7272
Fax. (212) 337-7279

Catholic Charities

Shërbimi që ofrohet: Ndihmë dhe udhëzime për persona që janë në kërkim pune.

13-21 Beach Chanell Drive, Far Rockaway, Queens

Tel. (718) 465 9032

AHRCYNC Shërbime për Punësim dhe Biznes

Shërbimi që ofrohet: Programe para - profesionale dhe profesionale  për banorët e Kuinsit.

38-18 Woodside Avenue, Sunnyside, NY 11104

Tel. (718) 639 5000 ext. 202

SHËRBIME SHËNDETËSIE

Kryqi i Kuq Amerikan gjatë 11 Shtatorit Programi për Shërim

Shërbimi që ofrohet: Ndihmës i finansave  për shëndetësi dhe për shërbime psiqike për individët që kanë pësuar me lëndime ose sëmundje si rezultat i prezencës së tyre në Ground Zero.

7 Hanover Place, Kati i 9-të, New York, NY 10004

Tel. (646) 826 3395

11 Shtatori Fondacioni/ Safe Horizon

Shërbime që ofrohen: Kujdes dhe ndihmë fleksibile psiqike për njerëzit e dëmtuar drejtpërdrejtë nga sulmet; do të vlerëson nevojat gjuhësore dhe lokacionet për ti udhëzuar për shërbime me pagesa të ulëta ose pa pagesë.

Tel. (866) 689 (NDIHMË) 

Tel. (866) 689 4357

Legal Aid Society Health Hotline

Shërbimi që ofrohet: Udhëzime dhe mbrojtje për përfitim të ndihmës shëndetësore për individ me të ardhura të ulëta, duke përfshirë edhe emigrantë pa dokumentacione.

Tel. (212) 577 3575

SHËNDETI PSIQIK

Kryqi Kuq Amerikan 11 Shtatori Programi për Shërim

Shërbimi që ofrohet: Ndihmë për finansa për shëndetësi dhe për shërbime psiqike për individ që kanë pësuar me lëndime ose sëmundje si rezultat i prezencës së tyre në Ground Zero. 

Tel. (646) 826 3395

Fondacioni 11 Shtatori/ Lifenet

Shërbime që ofrohen: Kujdes dhe ndihmë fleksibile psiqike për njerëzit e dëmtuar drejtpërdrejtë nga sulmet; do të vlerëson nevojat gjuhësore dhe lokacionet për ti udhëzuar për shërbime me pagesa të ulëta ose pa pagesë

Tel. (800) LIFENET

Tel. (800) 543 3638

Catholic Charities

Shërbimi që ofrohet: Këshillime për gjendje krize dhe vuajtje.

Tel. (212) 371 1000 ext. 3604

Tel. (212) 795 6860 për Inwood

Tel. (718) 364 7700 për The Bronx

Tel. (718) 337 6800 për Brooklyn and Queens 

SHËNDETI PSIQIK

Urban Justice Center Mental Health Project

Shërbimi që ofrohet: Shërbime legale dhe mbrojtjeje papagesë për pacijentë me probleme të shëndetit psiqik.

Tel. (646) 602 5672

SHËRBIME LEGALE

Legal Aid Disaster Hotline

Shërbimi që ofrohet: Shërbime udhëzuese dhe mbrojtjeje për secilin të ndikuar në mënyre direkte ose indirekte nga fatkeqësitë, duke përfshirë çështjet e USA Patriot Act-it.

Tel. (888) 218 6974

Shërbime Legale të Nju Jorkut - Projekti 11 Shtatori

Shërbimi që ofrohet: Ndihme legale për pronarë të shtepive me të ardhura të ulta, beneficione për të drejtën familjare dhe pune konsumatore.

Tel. (212) 431 7200 ext. 152

Ndihmë Legale Safe Horizon për emigrantë

74-09 37th Ave. Suite 412, Jackson Heights, NY 

Shërbimi që ofrohet: Prezentim të të drejtave legale për emigrantë; këshillime ligjore dhe përfaqësim në gjyq.

Tel. (718) 899 1233 ext. 129

Trial Lawyers Cares (TLC)

Shërbimi që ofrohet: Përfaqësim ligjor të viktimave të sulmit si dhe të familjeve të tyre. 

Tel. (888) 760 8637

Qendër për të drejta urbane

Shërbimi që ofrohet: Ndihmë për emigrantë të papunësuar ose të punësuar me përfitime të ulëta katastrofale. 

Tel. (646) 602 5655 

American Friends Service Committee –Program ër të drejtat e emigrantëve
Shërbimi që ofrohet: Shërbime legale: koordinim i përfaqësimeve legale për emigrantë me paraburgosje.

972 Broad Street, 6th floor, Newark, NJ

Tel. (973) 643 1924 ext. 16

Qendër për të Drejtat Kushtetuese

Shërbimi që ofrohet: Informacione legale dhe trajnimi " Mësoji të drejtat tuaja".

666 Broadway, 7th floor, New York, NY

Tel. (212) 614 6464

SHËRBIME LEGALE

Qarku Islamik i Amerikës Veriore

Shërbimi që ofrohet: Ndihmë legale për individët me parabrugosje; ndihmë direkte familjeve të individëve me paraburgim - të holla emergjence, këshillime, udhëzime, strehim dhe kujdes shëndetësor.

166-26 89th Ave., Jamaica, NY 

Tel. (718) 658 7028

Tel. (718) 658 1199

Shërbim për Përkrahje të Komunitetit Musliman, Inc.

Shërbimi që ofrohet: Ndihmë legale; mbikqyrje të diskriminimit dhe krimeve si rezultat të urrejtjes.

11 E Chase Street, Suite 7C, Baltimore, MD 

Tel. (410) 385 0085

Solidariteti SHBA

Shërbimi qe ofrohet: Ndihmë dhe udhëzime legale; mbikqyrje të zbatimit të ligjit, keqtrajtimit dhe mostrajtimit të personave me paraburgim.

1220 L Street NW, Washington, DC

Tel. (202) 216 9070

SHËRBIME QEVERITARE

Departamenti për Punë të Shtetit Nju Jork - Sigurime të papunësuarve

Shërbimi që ofrohet: Ndihmës për finansa të individëve të papunësuar të palënduar në sulmin. 

Tel. (888) 209 8124

Administrata për Mbrojtje Sociale

Shërbimi që ofrohet: Beneficione për persona të paaftë që kanë përfituar kredite të mjaftueshme dhe kanë dëmtime të rënda duke i parandaluar të kryejnë punë thelbësore.  

Tel. (800) 772 1213

Kompenzacione të Punëtorëve

Shërbimi që ofrohet: Ndihmë për punëtorë të lenduar si dhe anëtarëve të të tyre e familjes 

Tel. (800) 580 6665

Tel. (800) 877 1372

Tel. (800) 697 4878

ORGANIZATA ME MULTI SHËRBIME

Kryqi Kuq Amerikan - 11 Shtatori Program për shërim

7 Hanover Square, 9th floor, New York, NY 10004

Shërbimi që ofrohet: Ndihmë gjenerale të klientëve..

Tel. (877) 746 4987

Shërbimi që ofrohet: Probleme psiqike dhe shërbime për shëndetësi.

Tel. (646) 826 3395

CAMBA – Church Avenue Merchants Block Association
1720 Church Avenue, kati i 2-ë, Brooklyn, NY 11226

Shërbimi që ofrohet: Edukimi i refugjatëve dhe programe për punësim.

Tel. (718) 287 2600

Shërbimi që ofrohet: Ndihmë për emigrantë dhe programe huazimi për refugjatë.

Tel. (718) 287 0108

CAMBA - Sipërmarje Program për ndihmë

Shërbimi që ofrohet: Udhezime dhe huazime për biznese te vogla. 

884 Flatbush Avenue, kati i 2-të, Brooklyn, NY 11226

HANAC

Shërbimi që ofrohet: Furnizon me këshilla për përfitim, ESL dhe trajnim pune për ndihmë shëndetësore, punëtorë sigurimi, mirëmbajtje kujdestarije dhe shërbime ushqimi.

31-14 30th Avenue, kati i 2-të, Astoria, NY 11102

Tel. (718) 728 3586

Ju lutemi na kontaktoni nëse keni nevojë për çfardo ndihme duke shfrytëzuar udhëzuesin ose duke i marrur shërbimet që ofrohen në këtë udhëzues.

718 784 9121
ORË TË ANGLISHTES SI GJUHË E DYTË (ESL)

Qendër për refugjatë

Shërbimi që ofrohet: Orë të Anglishtës për emigrantë të rinj; fillestar të ESL orëve të mbajtura nga arsimtarë bilingual (ose dygjuhësorë) (Boshnjak, Kroat dhe Serb).

28-19 Steinway Street, Astoria, NY 11103

Tel. (718) 278 4303

Literacy Referral Hotline

Shërbimi që ofrohet: Udhëzime për orë të gjuhës Angleze (ESL), kurse trajnimi për punë dhe kurse për kompjuterë përeth New York City.

Tel. (212) 803 3300

Workers Awaaz

Shërbimi që ofrohet: Orë të gjuhës Angleze (ESL) për pronarë të bizneseve të vogla.

Tel. (718) 565 0801

Organizata tjera që ofrojnë (ESL) orë të gjuhës Angleze:

Bordi për Arsim - Brooklyn

475 Nostrand Avenue, Brooklyn, NY 11216

Tel. (718) 361 9480

Bordi për Arsim - Queens

42-15 Crescent Street, room 703, Long Island City, NY 11101

Tel. (718) 361 9480

Mid-Manhattan Qendër për Mësim

212 W 120th Street, New York, NY 10027

Tel. (212) 666 1920

Biblioteka Publike e New York-ut

455 5th Avenue, New York, NY 10016

Tel. (212) 340 0918

Riverside Program për Gjuhë 

490 Riverside Drive, New York, NY 10027

Tel. (212) 662 3200

Lista e Burimeve të DHUNËS FAMILJARE

Organizatat e radhitura më poshtë janë në shërbim të ndonjërit që heton ose është duke përjetuar dhunën familjare.

Numrat e Emergjencës:

DEPARTAMENTI POLICOR NË NYC: 911
SAFE HORIZON HOT LINE: 1 800 621 4673 (HOPE)
KEQTRAJTIM I FËMIJËVE: 1 800 342 3720
ORGANZIATA TJERA QË MIRREN ME CËSHTJE TË DHUNËS FAMILJARE:

Albanian American Women's Organization
Tel. (212) 244 8440

Allen Women's Resource Center
Jamaica, New York
Tel. (718) 739 6200


Legal Referral Service
Tel. (212) 626 7373

CEVFI/Women's Survival Space
Brooklyn, NY 
Tel. (718) 439 1000

Choices Mental Health Center
Long Island City, NY
Tel. (718) 937 5000

Community Mediation Services
Jamaica, NY 
Tel. (718) 523 6868 ext. 257

Criminal Court - Counseling Unit SAFE HORIZON
Tel. (718) 286 6083

Elmhurst Hospital Crisis Center 
79-01 Broadway, A-1-25, Elmhurst, NY  11373
Tel. (718) 334 2669 

Tel. (718) 334 2650

Queens Criminal Court, Emergency Response Team - SAFE HORIZON
80-02 Kew Gardens Road - 1 Floor, Kew Gardens, NY 11415
Tel. (718) 286 6730

Family Court Reception Center - SAFE HORIZON
89-14 Parsons Blvd., Room 357, Jamaica, NY  11432
Tel. (718) 262 0202


HANAC Crime Victims Services
31-14 30th Avenue, Astoria, NY  11102
Tel. (718) 728 3811

Human Service Centers, Inc., Criminal Justice Division
87-08 Justice Avenue
Elmhurst, NY  11373
Tel. (718) 476 8268

LEGAL AID SOCIETY - Queens Office
120-46 Queens Blvd., 3rd Floor, Kew Gardens, NY  11415
Tel. (718) 286 2462

CUNY School of Law at Queens College - Battered Women's Rights Clinic
65-21 Main Street, Flushing, NY  11367
Tel. (718) 340 4300

Mayor's Office to Combat Domestic Violence
Tel. (212) 788 3156

Mt. Sinai Sexual Assault & Violence - Intervention Program  (SAVI)
Tel. (718) 736 1288

NYANA - Center for Women & Families
17 Battery Place, New York, NY  10004
Tel. (212) 415 5051

NYC Dept. of Probation - Queens Division
125-01 Queens Blvd., Kew Gardens, NY  11415
Tel. (212) 442 6910

NY Presbyterian Family Health Center
36-11 21st Street, Long Island City, NY  11106
Tel. (718) 482 7772

Queens County Bar Association
90-35 148th Street, Jamaica, NY  11435
Tel. (718) 291 4500

Queens District Attorney, Domestic Violence Bureau
80-02 Kew Gardens Road, 1st Floor, Kew Gardens, NY  11415
Tel. (718) 286 6550

Queens District Attorney, Special Victims Bureau
80-02 Kew Gardens Road, Kew Gardens, NY  11415
Tel. (718) 286 6510

Queens Legal Services Corp.
89-00 Suthpin Blvd., Jamaica, NY  11435
Tel. (718) 657 0424 - HOTLINE 

Tel. (718) 657 8611


Queens Rape Counseling Center
71-49 Loubet Street, Forest Hills, NY 11375
Tel. (718) 263 2013

Queens Women's Center
Tel. (718) 793 0672

Queens Women's Network
Tel. (718) 657 6200

SAFE HORIZON
2 Lafayette St, New York 
Tel. (212) 577 7700

SAFE HORIZON – Jackson Heights office
74-09 37th Avenue Room 412, Jackson Heights, NY 11372
Tel. (718) 889 1233

SANCTUARY for FAMILIES
Tel. (212) 349-6009

WALK the WALK - Elder Abuse, Elderly Abusing, Alcohol/Substance Abuse
25-09 38th Avenue, Long Island City
Tel. (718) 433 0800


Western Queens Consultation Center
Tel. (718) 672 1705 - Jackson Heights

Tel. (718) 706 1663 - Sunnyside

Women Helping Women
Tel. (718) 539 9111

Woodside Mental Health Clinic - Mobile Outreach
Tel. (718) 779 1234

Ju lutemi na kontaktoni nëse keni nevojë për çfardo ndihme duke shfrytëzuar udhëzuesin ose duke i marrur shërbimet që ofrohen në këtë udhëzues.

718 784 9121
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